
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
CPIA Mohamed Dansoko “Albenga - Finale L. - Savona - Valbormida” 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via P. Giuria 9A/R - 17100 Savona telefono 019 820730 e-mail: svmm062003@istruzione.it    
pec svmm062003@pec.istruzione.it - CF 92104610099 - Codice univoco fatturazione elettronica UF4C2Q - sito www.cpiasavona.edu.it  

Prot. n. (vedi segnatura)                       
         All’Albo on line dell’Istituto 
         All’Amministrazione Trasparente 
         www.cpiasavona.edu.it 
 
OGGETTO: Elenco esclusi per mancato conseguimento della Certificazione Internazionale di 

Alfabetizzazione Digitale (CIAD)  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA  l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, art. 8, cc. 7 e 8, in materia di “Valutazione dei titoli”; 

VISTO  il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024, art. 6, cc. 11 e 12, concernenti i “Dati contenuti nel 
modulo di domanda - Validità – Controlli”;  

VISTO l’art. 2, p.to 5, del medesimo D.M., “Requisiti specifici di accesso alle graduatorie di 
circolo e d'istituto di terza fascia”; 

VISTA la nota Ministeriale n. 69176 del 15 maggio 2024, “Precisazioni in ordine al possesso 
della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale – Graduatorie a. s. 
2024/2025”; 

VISTA la nota Ministeriale n. 87837 del 10 aprile 2025, “Scioglimento della riserva relativa 
al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 103800 del 05 maggio 2025 che dispone il depennamento 
dalla graduatoria per coloro che non hanno conseguito la CIAD entro i termini previsti;  

VISTE  le domande di inserimento di cui questa istituzione scolastica risulta capofila nelle 
graduatorie di istituto di III fascia per il triennio 2024/2027, prodotte con riserva dagli 
aspiranti, in quanto privi al momento della Certificazione Informatica di Alfabetizzazione 
Digitale (CIAD) per i vari profili in cui è richiesta; 

EFFETTUATI i controlli in base alle modalità previste dagli artt. 71 e 72 del D.P.R. 445/2000, sulla 
dichiarazione effettuata dall’aspirante circa il requisito richiesto di cui sopra, per tutte le 
graduatorie richieste ed in cui è risultato incluso; 

VISTO  l’avviso prot. n. 3975 del 25 agosto 2025 che dispone la pubblicazione “degli elenchi 
degli esclusi con l’annotazione delle causali di depennamento”; 

DISPONE 

per quanto sopraindicato, le ESCLUSIONI dalle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia A.T.A. 
nel triennio 2024/2027, in quanto privi della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale: 
 

NOME COGNOME 
DOMANDA 

INSERIMENTO 
ESCLUSO DAL PROFILO  

VERONICA CAPPELLO n. 12487050 
Assistente Amministrativo  

Operatore Scolastico  

FABRIZIA CHESTA n. 13639199 
Assistente Amministrativo 

Assistente Tecnico 

CPIA 
"MOHAMED  
DANSOKO" 
SAVONA 

PROVINCIALE 

C
E

N
T

R
O

 

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 

ADULTI 

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA



 

NOME COGNOME 
DOMANDA 
INSERIMENTO 

PROFILO  

FEDERICA CHESTA 

 Assistente Amministrativo  

n. 13637034 Assistente Tecnico  
 Operatore Scolastico  

AMBRA DESSÌ n. 13667709 Assistente Amministrativo  

ANNA MARIA FRANCONE n. 12344589 
Assistente Amministrativo  

Assistente Tecnico  

FRANCESCA  GRISI n. 13024200 Assistente Amministrativo  

MARIA  MARINIELLO n. 12260164 Assistente Amministrativo  

ANNA PELUFFO n. 12969046 Assistente Amministrativo 
 
 

LORENZO REGGIANI n. 13441656 
Assistente Amministrativo  

Assistente Tecnico  

ALESSANDRO TROVABENE n. 12790164 Assistente Amministrativo  

GISELLA  VALDEMARIN n. 3048426 Assistente Amministrativo  

ENGJELLUSHE  ALIU n. 3425864 Operatore Scolastico  

MARCELLA MANGANI n. 13376744 Assistente Amministrativa  

VALENTINA VIGNOLO 

 Assistente Amministrativo  

n. 13607079 Assistente Tecnico  
 Operatore Scolastico  

                

 Avverso al presente elenco è ammesso motivato e documentato reclamo scritto entro 10 giorni 
dalla pubblicazione, all’indirizzo e-mail dell’Istituzione Scolastica. 
 Il presente elenco è pubblicato ai sensi del D. Lgs n. 196/03 e GDPR (UE) 2016/679. 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               Prof.ssa Maria Battaglia 

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA


		2025-09-11T15:34:42+0000
	Maria Battaglia




